¹ Job. xli. — ² Hier. de Scrip. Eccl. in Pamph.

serit, ut cum ait Apostolus ¹ : Christus Dei virtus et Dei sapientia, aliquando de humanitate solum, quemadmodum cum idem ait ² : Quod stultum est Dei, sapientius est hominibus; et quod infirmum est Dei, fortius est hominibus ». — Pyrrhus : « Simplicius antecessor meus accepit hoc, in voces intentus ». — Maximus : « Rem ipsam loquor, nihil ita me a tuo antecessore alienavit, ut mutabilitas ejus et inconstantia, etc. » Hactenus de his quæ ad Honorii papæ causam spectant.

8. Vidisti controversiam de litteris Honorii papæ, ex quibus conclamaretur ab hostibus quamlibet occasionem captantibus, unius esse in Christo voluntatis assertor. toties ventilatam, ac toties declaratam, atque adeo elucidatam, ut neque refractariis ipsis hæreticis locus relictus sit amplius de ea aliquid dubitandi. Audisti et de ea satisfactum imperatori per Joannem papam litteris ejus qui illas Honorii scripsisset Epistolas; satisfactumque per Maximum patriarchæ Pyrrho Monothelitarum antesignano in adeo publico Africanorum episcoporum conventu : qui licet in disputatione lubricus, ut teneri difficile posset, summa tamen potentia veritatis, germanæ verborum cedere interpretationi coactus est, et in ipsum suum antecessorem, quem ante sæpe laudarat, Sergium patriarcham rejicere culpam, quod scilicet magna oscitantia (ne diceret malitia) non germano verborum sensui, sed verbis duntaxat Honorii papæ, ipsis nudis vocibus fuisset intentus : ut plane se nihil habuisse publice professus sit, quo suum prædecessorem Sergium excusaret, sed accusaret eum, quo de inani facta tunc de Honorio objectione se penitus excusaret cum alioqui in aliis defendere mordicus Sergium non destiterit. Ut ex his intelligas, quam etiam hostium professione ab omni illata calumnia Honorius papa liber existat.

9. Ad postremum autem, quem demum celeberrima disputatio ista finem habuerit, ex eadem hic tibi publicis Actis excerpta (ne quid te prætereat) promendum puto. Post multiplices Pyrrhi objectiones ingestas et a Maximo quam disertissime confutatas, post nexus solutos, et defensiones ac responsiones singulas quoque convictas, post denique inanes tergiversationes elusas, acuminatasque cavillationes retusas, cum deficerent verba, dare manus omni penitus destitutus defensione Pyrrhus compellitur, et cedere veritati hæc tandem affatus :

« Demonstratum, inquit, profecto est in quæstione de operationibus, absurdum esse unam operationem in Christo dicere, quomocumque dicatur. Sed veniam postulo tum mihi, tum iis, qui præcesserunt : ignorantia enim nos in absurdas istas sententias et argumentationes detorsit. Et obsecro, ut inveniam modum delendi hanc introductam absanam sententiam, et conservandi memoriam antecessorum ». — Maximus : « Non est alius modus, quam faceri personas, et anathemate affici